[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.10.2023                                                                                                                № 176
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Гусинского сельского поселения Краснинского  района Смоленской области за 9 месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить основные характеристики отчета об исполнении бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2023 года: общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 14051,5 тыс. рублей, общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 17023,4 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в сумме 2971,9 тыс. рублей.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования за 9 месяцев 2023 года согласно приложению 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области _________________ В.М.Суханова
Приложение 1

                                                                      к  Постановлению Администрации

                                                                        Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

                                                                                           от 16.10.2023  № 176

	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 01 ИЮЛЯ 2023 ГОДА

	                                 1. Доходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	x
	42 934 034,62
	14 051 506,93
	29 123 376,43

	в том числе:

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	010
	182 1 01 02010 01 0000 110
	4 588 800,00
	3 110 361,05
	1 478 438,95

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02020 01 0000 110
	-
	7 593,11
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	58 084,89
	-

	  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	010
	182 1 01 02130 01 0000 110
	-
	14 480,70
	-

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 1 03 02231 01 0000 110
	1 484 800,00
	1 352 136,87
	132 663,13

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 1 03 02241 01 0000 110
	10 300,00
	7 285,55
	3 014,45

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 1 03 02251 01 0000 110
	1 835 400,00
	1 438 891,71
	396 508,29

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	182 1 03 02261 01 0000 110
	-195 800,00
	-158 642,68
	-37 157,32

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 01030 10 0000 110
	515 900,00
	371 631,35
	144 268,65

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06033 10 0000 110
	1 249 600,00
	1 340 650,63
	-

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 1 06 06043 10 0000 110
	312 400,00
	95 773,97
	216 626,03

	  Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	010
	911 1 11 09080 10 0000 120
	700,00
	1 452,50
	-

	  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	911 1 13 02995 10 0000 130
	75 000,00
	74 102,46
	897,54

	  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	911 1 14 06025 10 0000 430
	1 721 300,00
	1 785 186,91
	-

	  Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в соответствии с решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)
	010
	911 1 16 09040 10 0000 140
	-
	5 000,00
	-

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	911 2 02 16001 10 0000 150
	1 966 300,00
	1 474 755,00
	491 545,00

	  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	911 2 02 29999 10 0000 150
	28 992 934,62
	2 857 060,08
	26 135 874,54

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	911 2 02 35118 10 0000 150
	376 400,00
	215 702,83
	160 697,17

	                                              2. Расходы бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	x
	48 931 584,62
	17 023 424,61
	31 908 160,01

	в том числе:

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	911 0102 75 0 01 00140 121
	584 200,00
	377 764,77
	206 435,23

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	911 0102 75 0 01 00140 129
	176 400,00
	112 876,99
	63 523,01

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	911 0104 01 4 01 00140 121
	3 730 900,00
	2 463 922,77
	1 266 977,23

	  Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам
	200
	911 0104 01 4 01 00140 123
	60 000,00
	9 000,00
	51 000,00

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	911 0104 01 4 01 00140 129
	1 138 500,00
	679 183,38
	459 316,62

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0104 01 4 01 00140 244
	851 393,00
	720 044,23
	131 348,77

	  Закупка энергетических ресурсов
	200
	911 0104 01 4 01 00140 247
	94 000,00
	59 090,37
	34 909,63

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	911 0104 01 4 01 00140 852
	1 840,00
	1 215,76
	624,24

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	911 0106 91 0 02 П0010 540
	25 940,00
	24 540,00
	1 400,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	200
	911 0106 91 0 02 П0020 540
	2 460,00
	2 460,00
	-

	  Резервные средства
	200
	911 0111 81 0 01 28880 870
	5 000,00
	-
	5 000,00

	  Уплата иных платежей
	200
	911 0113 01 4 01 20330 853
	15 000,00
	15 000,00
	-

	  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	911 0113 01 4 01 20340 851
	188 000,00
	50 574,00
	137 426,00

	  Уплата прочих налогов, сборов
	200
	911 0113 01 4 01 20340 852
	7 800,00
	5 630,00
	2 170,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0113 01 4 02 20010 244
	32 340,00
	21 000,00
	11 340,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0113 05 4 01 20250 244
	375 067,00
	375 067,00
	-

	  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	200
	911 0113 91 0 03 20320 831
	891 300,00
	890 108,23
	1 191,77

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	911 0203 91 0 01 51180 121
	220 970,00
	159 076,29
	61 893,71

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	911 0203 91 0 01 51180 129
	66 733,00
	46 149,54
	20 583,46

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0203 91 0 01 51180 244
	88 697,00
	10 477,00
	78 220,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0409 02 4 01 20060 244
	2 849 238,49
	2 117 822,48
	731 416,01

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0409 02 4 01 20070 244
	1 395 000,00
	900 688,94
	494 311,06

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0409 02 4 01 29990 244
	12 472 731,86
	-
	12 472 731,86

	  Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	911 0409 02 4 01 S1260 243
	2 002 002,00
	-
	2 002 002,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0409 02 4 01 S1260 244
	15 270 568,27
	2 859 920,00
	12 410 648,27

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0412 01 4 02 20020 244
	30 000,00
	-
	30 000,00

	  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	200
	911 0412 04 4 01 20230 810
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	200
	911 0412 04 4 01 20230 811
	1 000,00
	-
	1 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0501 03 4 04 20220 244
	600 000,00
	441 445,80
	158 554,20

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0501 03 4 04 20620 244
	20 026,14
	20 026,14
	-

	  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	200
	911 0501 03 4 05 60040 811
	1 468 500,00
	1 467 964,96
	535,04

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0502 03 4 02 20090 244
	115 143,26
	112 925,57
	2 217,69

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0502 03 4 02 20100 244
	476 824,60
	394 462,43
	82 362,17

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0502 03 4 02 20120 244
	125 006,01
	125 006,01
	-

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0502 03 4 02 40040 244
	135 000,00
	135 000,00
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	911 0502 03 4 02 S1980 243
	139 494,00
	-
	139 494,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0503 03 4 01 20130 244
	638 965,32
	486 455,08
	152 510,24

	  Закупка энергетических ресурсов
	200
	911 0503 03 4 01 20130 247
	1 916 400,00
	1 321 209,45
	595 190,55

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0503 03 4 01 20170 244
	180 000,00
	137 220,87
	42 779,13

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0503 03 4 01 20180 244
	12 000,00
	8 000,00
	4 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	911 0503 03 4 01 20200 244
	356 834,67
	344 707,73
	12 126,94

	  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	911 1001 01 4 01 70010 312
	170 310,00
	127 388,82
	42 921,18

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-5 997 550,00
	-2 971 917,68
	x

	                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

	 Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	5 997 550,00
	2 971 917,68
	3 025 632,32

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	x
	-
	-
	-

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	x
	-
	-
	-

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	5 997 550,00
	2 971 917,68
	3 025 632,32

	  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	5 997 550,00
	2 971 917,68
	3 025 632,32

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-42 934 034,62
	-15 843 215,01
	X

	  Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	-42 934 034,62
	-15 843 215,01
	X

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	911 01 05 02 00 00 0000 500
	-42 934 034,62
	-15 843 215,01
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	911 01 05 02 01 00 0000 510
	-42 934 034,62
	-15 843 215,01
	X

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	911 01 05 02 01 10 0000 510
	-42 934 034,62
	-15 843 215,01
	X

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	48 931 584,62
	18 815 132,69
	X

	  Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	48 931 584,62
	18 815 132,69
	X

	  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	911 01 05 02 00 00 0000 600
	48 931 584,62
	18 815 132,69
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	911 01 05 02 01 00 0000 610
	48 931 584,62
	18 815 132,69
	X

	  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	911 01 05 02 01 10 0000 610
	48 931 584,62
	18 815 132,69
	X